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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie, zapobiegające przeładowaniu komory
rozrządczej zaworu hamulcowego, które
przy przekroczeniu pewnego określonego
ciśnienia w komorze rozrządczej umożli¬
wia przepływ nadmiernej ilości powietrza
sprężonego z komory tej do zbiornika po¬
mocniczego, W urządzeniu według wyna¬
lazku zwykły zawór zwrotny, umożliwia¬
jący przepływ powietrza sprężonego ze
zbiornika pomocniczego do komory roz¬
rządczej, jest tak długo utrzymywany w
stanie otwartym przez narząd regulujący,
uruchomiany przy przekroczeniu pewnego
określonego ciśnienia najwyższego, dopóki
ciśnienie w komorze rozrządczej nie spa¬
dnie znów poniżej tego najwyższego ci¬
śnienia.

W urządzeniu według wynalazku może
być również zastosowany zawór zwrotny,
uruchomiany odręcznie, regulujący połą¬
czenie z powietrzem zewnętrznem. Zawór
ten współdziała z pierwszym zaworem tak,
że przy jego uruchomieniu wytwarza on
połączenie między zbiornikiem pomocni¬
czym i komorą rozrządczą a powietrzem
zewnętrznem.

Na rysunku przedstawiony jest w prze¬
kroju wzdłuż osi przykład wykonania wy¬
nalazku.

Osłona 1 jest podzielona ścianką 2 na
dwie komory 3 i 4, z których górna 4 jest
zamknięta od góry przeponą 5. W komo¬
rze 3 mieści się wylot przewodu 6, wiodą¬
cego ze zbiornika pomocniczego; z komory
zaś 4 prowadzi przewód 7 do komory raz-



rządczej z&wóftt hamulcowego. Ścianka 2
posiada otwór 8, zamykany umieszczonym
w feomdrzfe 4 *zaworem zwrotnym 9. Mo¬
stek 10, osadzony na grzybku zaworu 9,
przechodzi przez otwór U w pręcie 12, o^
sadzonym na przeponie 5t Średnica otworu
11 wynosi wielokrotność grubości mostku
10, wskutek czego podczas nadprężności w
komorze 3 grzybek zaworu 9 może być
podniesiony.

Przepona 5 jest zaciśnięta między koł¬
nierzami osłony 1 oraz nasadzonej na nią
głowicy 13 i jest połączona z tarczą 14,
spoczywającą na występie głowicy 13 i o-
graniczającą w ten sposób ruch przepony
nadół. Na tarczy 14 opiera się sprężyna
śrubowa 15, oparta z drugiej strony o
wkręcony w głowicę 13 korek 16, zapomo-
cą którego napięcie sprężyny może być do¬
kładnie regulowane.

Na dnie komory 3 znajdujpe się prowa¬
dzący nazęwnątrz otwór 17, zamknięty ob¬
ciążonym sprężyną zaworem zwrotnym.
Po obydwóch stronach płytkirl8 zaworu
wystają wrzeciona zaworowe 19, 20, z któ¬
rych jedno przy zamkniętym zaworze się¬
ga prawie do płaszczyzny gjiiazda zaworu
9, podczas gdy drugie — wystaje nazę¬
wnątrz osłony zaworu i może być podnie¬
sione zapomócą rękojeści 21.

Gdy ciśnienie w zbiorniku pomocni¬
czym wzrasta, to, wskutek podniesienia śię
grzybka zaworu 9- na wysokość, równą lu¬
zowi mostku 10 w otworze 11, zwiększa się
również ciśnienie w komorze rozrządczej.
Gdy ciśnienie w zbiorniku pomocniczym
spada, zawór zwrotny zamyka się, wsku¬
tek czego ciśnienie w komorze rozrządczej
nie zmniejsza się, Gdy jecjnak ciśnienie w
zbiorniku pomocniczym, a tern samem i w
komorze rciżrządcżej wzrośnie powyżej
zwykłego ciśnienia roboczego, na które na¬
stawiona jest sprężyno 15, to przepona zo¬
stanie podniesiona i grzybek zaworu 9
również będzie podniesiony. Gdy następnie
ciśiiienie w zbiorniku pomocniczym spadnie

np. wskutek hamowania lub wypuszczania
powietrza z przewodu głównego w celu u-
sunięcia przeładowania, to powietrze bę¬
dzie wypływało z komory rozrządczej przez
zawór 9, którego grzybek zostaje przytrzy¬
many przeponą względnie prętem 12 w
swym ruchu, do zbiornika pomocniczego
tak długo, dopóki znów nie zostanie osią¬
gnięte normalne ciśnienie robocze, na któ¬
re nastawiona była sprężyna 15, poczem
przepona 5 wraca do swego położenia po¬
czątkowego, a zawór 9 może wykonywać
swą zwykłą czynność jako zawór zwrotny.

Chcąc uskutecznić odhamowanie ręcz¬
nie, podnosi się zapomócą drążka 21 płyt¬
kę 18, która po małym skoku jałowym
podnosi grzybek zaworu 9 zapomócą wrze¬
ciona 19, tak iż powietrze sprężone może
wypływać ze zbiornika pomocniczego i ko¬
mory rozrządczej nazęwnątrz przez zawór
9 i dolny zawór zwrotny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie zapobiegające przeła¬
dowaniu komory rozrządczej zaworu ha¬
mulcowego, znamienne tern, że posiada za¬
wór zwrotny (9), który umożliwia prze¬
pływ powietrza sprężonego ze zbiornika
pomocniczego do komory rozrządczej i tak
długo jest utrzymywany w położeniu o-
twarcia zapomócą narządu regulującego,
dopóki ciśnienie w komorze rozrządczej nie
spadnie poniżej określonego ciśnienia naj¬
wyższego,

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że grzybek zaworu zwrotnego
(9) jest połączony z przeponą (5), obcią¬
żoną z jednej strony Sprężyną, a z drugiej
strony znajdującą się pod działaniem ci¬
śnienia, panującego w komorze rozrząd¬
czej, przyczem przy ciśnieniu w komorze
rozrządczej, wyższem od nacisku odpo¬
wiednio nastawionej sprężyny, przepona
zapobiega zamknięciu się zaworu zwrotne¬
go (9), natomiast przy obniżeniu się ciśnie-
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nia w kamorze poniżej granicy, określonej
przez napięcie sprężyny, zwalnia zawór
zwrotny.

3, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że w komorze (3), połączonej
ze zbiornikiem pomocniczym, znajduje się
drugi zawór zwrotny z płytką (18), obcią¬
żoną celowo sprężyną, zamykający połą¬
czenie komory 3 z powietrzem zewnętrz-
nem, przyczem zawór ten posiada wystają¬
ce nazewnątrz wrzeciono (20) i współdzia¬
ła z zaworem zwrotnym (9) tak, iż przy u-

sJkułecznianem odręcznie otwieraniu go o-
twiera się również zawór zwrotny (9),
wskutek czego powietrze sprężone ze
zbiornika pomocniczego i komory rozrząd-
czej wypływa nazewnątrz.
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u n d Giesserei A. G.
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